
Comune di  Cassino
Proposta nr. 1960 Del 10/07/2024  - 
Num. settoriale 273

Determinazione nr.  1888  del  10/07/2024
AREA FINANZIARIA

Bilancio e Programmazione Economica - Gestione  Finanziaria, Economato - Partecipate 

OGGETTO: AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A MEMBRO DI COMMISSIONE PER LA 
SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO, AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1, D.LGS 267/2000 DI N. 1
INCARICO, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DI DIRIGENTE TECNICO

IL DIRIGENTE

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico degli Enti Locali»;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Vista la delibera di G.C. n. 09 del 11/01/2022 di modifica ed integrazione della delibera di G.C. n.
12/2020, con l’aggiornamento dell’articolazione funzionale e dei servizi della Struttura Organizzativa
dell’Ente;
Visto la delibera del Consiglio comunale n. 74 del 06/10/2023 con cui è stato approvato il Bilancio
Consolidato 2022;
Visto il DUP 2024/2026 approvato dal C.C. con Deliberazione n. 94 del 06/11/2023;
Visto  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  124  del  29/12/2023  di  approvazione  della  nota  di
aggiornamento del DUP e Bilancio di Previsione 2024/2026;
Visto il P.I.A.O. 2024/2026 approvato con Delibera di G.C. n. 54 del 06/02/2024;
Visto il  D. Lgs n. 118/2011 modificato ed integrato dal D. Lgs n. 126/2014, di riordino e di riforma
della contabilità pubblica, dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti
Locali e organismi strumentali;
Premesso che:

-  con delibera di  Giunta Comunale  n.  318 del  04.07.2024 è stato dato  indirizzo  di attivare,  con
urgenza, le procedure per l’individuazione di un Dirigente da assegnare all’Area Tecnica Comunale,
ai  sensi  dell’art.  110,  comma 1 del  Tuel,  per  la  copertura dell’attuale  posizione  che si  renderà
vacante dall’1.8.2024, stante i numerosi adempimenti da attuare in relazione allo svolgimento dei
servizi assegnati e, non in ultimo, in ambito P.N.R.R. al fine di scongiurare ricadute sulle procedure
in corso;

-  con determina  dirigenziale  n.  1832 del  05.07.2024 è  stato  approvato  l’avviso  per  la  selezione
pubblica per il conferimento,  ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.lgs 267/2000 di n. 1 incarico, a
tempo pieno e determinato, di Dirigente tecnico da assegnare all’area tecnica comunale.

Ritenuto necessario avviare la procedura per la nomina di membri della Commissione a mezzo di
apposito avviso di manifestazione di interesse;
________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.  165, «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico degli Enti locali»;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Vista  la delibera di G.C. n. 9 del 11.01.2022 di modifica ed integrazione della delibera di G.C. n.
12/2020, con l’aggiornamento dell’articolazione funzionale e dei servizi della Struttura Organizzativa
dell’Ente; 
Visto il  Decreto del Sindaco n.  20/2024 con il  quale è stato assegnato l’incarico di responsabilità
dell’AREA FINANZIARIA – Servizio Risorse Umane, con il conferimento delle funzioni dirigenziali
di cui agli artt. 107 e 109 del TUEL;
Visto la delibera della Giunta Comunale n. 227 del 31/8/2021 con la quale sono stati rideterminati gli
importi  spettanti al Presidente ed ai Commissari delle commissioni di concorso in recepimento del
DPCM 24/4/2020;
Visto i vigenti CCNL del comparto funzioni Locali;
Visto  il Nuovo Regolamento comunale per la disciplina delle procedure concorsuali, approvato con
Delibera G.C. n. 319 del 26.07.2023;
Viste le disposizioni normative vigenti in materia di assunzioni delle Pubbliche Amministrazioni e di
vincoli alla spesa di personale;
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui all’art.4, comma 2, del D.Lgs.
n.165/01 e all'art.107 del D.Lgs n.267/2000;
Ritenuto di dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A
1. Di  richiamare la  premessa  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente

dispositivo.
2. Di  approvare  l’allegato  avviso  pubblico  per  acquisire  la  manifestazione  di  interesse  al

conferimento  dell’incarico  di  Presidente/Componenti  della  Commissione  per  la  selezione
pubblica per il conferimento, ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.lgs 267/2000 di n. 1 incarico, a
tempo pieno e determinato, di Dirigente tecnico da assegnare all’area tecnica comunale.

3. Di precisare che:
a) la scelta dei componenti avviene valutando l’esperienza e la professionalità posseduta
ed  acquisita  sulla  base  del  ruolo  ricoperto,  del  profilo  professionale  e  dell’inquadramento
giuridico posseduto, tenendo delle materie di esame stabilite nel bando per il posto da ricoprire,
nel rispetto dell’art. 16 del Regolamento sulle Procedure concorsuali e selettive approvato con
delibera di G.C. n. 319 del 26.07.2023;
b) ove non pervenissero manifestazione di interesse con i requisiti richiesti sarà possibile
individuare direttamente, con invito nominativo, i componenti della commissione da nominare.
c) la presentazione della manifestazione di interesse non comporta alcun obbligo in capo
all’Ente né alcun diritto in capo all’istante, in ordine ad una eventuale nomina a membro della
Commissione Giudicatrice.

A termini di regolamento si richiede la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On-Line.
 Cassino lì 

Il Titolare di incarico di E.Q.

Dr.ssa M. Luisa Pignatelli

10/07/2024

IL DIRIGENTE

D.Ssa Monica Tallini

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



COMUNE DI CASSINO

Visti

1960

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A MEMBRO DI COMMISSIONE PER LA
SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO, AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1, D.LGS
267/2000 DI N. 1 INCARICO, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DI DIRIGENTE TECNICO

2024

Bilancio e Programmazione Economica - Gestione  Finanziaria, Economato - Partecipate

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA FINANZIARIA

Nr. adozione settore: 273 Nr. adozione generale: 1888
10/07/2024Data adozione:

10/07/2024

Ufficio Proponente (Bilancio e Programmazione Economica - Gestione  Finanziaria, Economato - Partecipate )

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Monica Tallini

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

10/07/2024Data

VISTO NON NECESSARIO, CON RINVIO ALL'ATTO DI NOMINA

Dott.ssa Monica Tallini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



Comune di  Cassino

SEGRETERIA GENERALE
Ufficio Copie

Determinazione nr.  1888 del  10/07/2024

OGGETTO: AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A MEMBRO DI COMMISSIONE PER LA 
SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO, AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1, D.LGS 267/2000 DI 
N. 1 INCARICO, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DI DIRIGENTE TECNICO
                                        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e 
s.m.i., viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale 
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi dalla data odierna.

Cassino li 11/07/2024

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           Dott. Pasquale LOFFREDO

Determinazione AREA FINANZIARIA n.273/1888 del 10/07/2024
Pag. 1 

COMUNE DI CASSINO (FR)


